Lond.

Summa omnium catallorum Leonis, filii Preciuse,¹ Judei, mortui, post puramentum factum per uxorem dicti Leonis et heredes ipsius Leonis, tam mobilium quam immobilium, Dvij l. xj s. iiij d., unde de predictis catallis subtractum est ad opus Regis xl l. xvj s. viij d.; et carte continentes predictas xl l. xvj s. et viij d. ponuntur in Thesauro Regis; et sic remanent de claro cccclxvj l. xiiij s. viij d.; unde tercia pars Regis est, scilicet, clv l. xj s. vj d. ob. Pro qua quidem tercia parte, et pro tallagio predicti Leonis, Justiciarii ceperunt ad opus Regis xxj cartas de melioribus et clarioribus debitis predicti Leonis, continentes predictam summam.

cat' Leon'
fil' Precius'.

Surr.

Memorandum, quod, cum una carta xl. sub nominibus Jacobi Haunsard, de Comitatu Surreie, et Leonis, filii Preciose, Judei, mortui, fuisset in manu Domini Regis per mortem dicti Leonis, Prior S. Marie de Suwerk', tenens quandam partem terrarum que fuerunt predicti Jacobi, venit coram etc., et protulit partem predicti Judei de predicto debito dampnatam, et unum starrum in hec verba:—Quod Leo, filius Preciuse, perdonavit et acquietavit Jacobo Haunsard, et heredibus et assignatis suis, predictum debitum xl., et omnia alia debita in quibus predictus Jacobus dicto Judeo tenebatur a principio seculi usque ad festum S. Petri ad Vincula anno Domini Henrici Regis lvj^o. Quod quidem starrum sigillatum fuit littera Hebraica, sicut moris est Judeorum, per manum dicti Leonis, sicut dictus Prior dixit. Et quia incertum fuit Justiciariis, utrum predictus Leo sigillavit predictum starrum manu sua, vel non, inquisitum fuit per Benedictum de Wintonia, Gamaliel de Oxonia, Cresse, filium Gente, Isaac de Berkhamstede et Aaron de La Rye, Judeos. Qui dicunt super sacramentum suum, quod predictus Leo sigillavit manu sua predictum starrum. Ideo carta de predicto debito in qua cera dependebat, que venit de Archa Cirographorum Londonie per mortem dicti Leonis, et fuit in Thesauro Regis, predicto Priori in pleno Scaccario quiete liberatur dampnata.

¹ This name is spelt indifferently with an 'o' or a 'u.'

bound to the said Leo, to the intent that of the said debt of £20 the said 15½ marks be raised to the use of our said Lady the Queen, and that the residue of that debt of £20 do remain to his, Leo's, heirs. And the charter for the said £20 is given to John de Whately, Keeper of the said Queen's Gold, that he may raise the said 15½ marks.

London.

Sum of all the chattels of Leo, son of Preciosa, Jew, deceased, after liquidation made by the wife and heirs of the said Leo, as well of movables as of immovables, £507 11s. 4d., from which said chattels deduction is made to the use of the King of £40 16s. 8d.; and the charters containing the said £40 16s. 8d. are placed in the King's Treasury; and so there remain clear £466 14s. 8d.; of which the third part belongs to the King, to wit, £155 11s. 6½d. For which third part, and for the talliage of the said Leo, the Justices took to the King's use twenty-one charters of the better and clearer debts owing to the said Leo, which contain the said sum.

Surr.

Be it had in remembrance, that, whereas a charter for £10 under the names of James Haunsard, of the County of Surrey, and Leo, son of Preciosa, Jew, deceased, was in the hand of our Lord the King by reason of the death of the said Leo, the Prior of St. Mary of Southwark, tenant of part of the lands which belonged to the said James, came before etc., and produced the said Jew's part of a chirograph for the said debt cancelled, and a starr to this effect:—That Leo, son of Preciosa, released and acquitted to James Haunsard, and his heirs and assigns, the said debt of £10, and all other debts in which the said James was bound to the said Jew from the beginning of the world to the feast of St. Peter's Chains in the fifty-sixth year of King Henry. Which starr—so the said Prior said—bore the said Leo's seal and sign-manual in the Hebrew character, as is the custom of the Jews. And because the Justices were in doubt, whether the said Leo sealed the said starr with his hand, or no, inquest was made by Benedict of Winchester, Gamaliel of Oxford, Cresse, son of Genta, Isaac of Berkhamsted, and Aaron of Rye, Jews. Who say upon their oath, that the said Leo sealed the said starr with his hand. So the charter for the said debt, having the seal attached, which came from the London Chirograph-Chest by reason of the death of the said Leo, and was in the King's Treasury, is in full Exchequer delivered to the said Prior quit and cancelled.

ib. m. 7,
dorso.
Lond.

Memorandum, quod istud breve subscriptum emanavit pro Cirographariis Christianis Londonie :—Edwardus etc. Majori et Vicecomitibus Londonie salutem :—Quia per antiqua statuta et libertates predecesorum nostrorum, Regum Anglie, ministris, et omnibus qui officium habent, in Scaccario nostro Judeorum, concessa et confirmata et hactenus usitata, iidem ministri, et alii qui officium habent, quieti sunt a prestacione tallagii ; vobis mandamus, quod Johannem Skip et Robertum Hayrun de tallagio quietos permittatis, quamdiu fuerint in officio illo, distraccionem super ipsos, si quam ea occasione feceritis, relaxantes.

Lond.

Quia datum fuit intelligi Justiciariis, quod Cok', filius Aaron, Judeus, interfectus, habuit iij filios et heredes suos, inter quos omnia bona sua ratione hereditatis deberent esse partita, et unus ex ipsis, scilicet, Manserus nomine, obiit infra ij vel tres annos post mortem dicti Cok' ; unde Rex de jure et secundum Assisam et Consuetudinem Judaismi debuerat habuisse terciam partem bonorum suorum ad ipsos spectantium ; et Haginus, filius Magistri Mossei, qui juratus fuit Domino Regi in Scaccario Judeorum ad Justiciariis Domini Regis fideliter consulendum et jura Regis exprimenda, et qui habuit custodiam dicti Manseri, mortem ipsius defuncti maliciose et falso contra sacramentum suum concealavit, et post mortem dicti Manseri defuncti idem Haginus catalla ad ipsum Manserum defunctum ad Regem spectantia inter duos alios fratres superstites dicti defuncti partiri fecit, et unum fratrem fecit desponsare filiam suam, et alterum fratrem concessit Aaron Crespin ad desponsandum filiam suam, et hae ratione concessit predicto Aaron, eo quod dictus Aaron noctanter, post interfectionem dicti Cok', una cum Christianis et Judeis adivit in quodam curtillagio juxta domum dicti Cok', ubi thesaurus dicti Cok' fuit absconditus, et ibi cepit, ut in auro, argento, cuppis aureis et argenteis, anulis, zonis et frustis auri, ad valenciam m l., et predictum thesaurum noctanter portari fecit apud Turrim Londonie, ubi dictus Haginus tunc temporis moram fecit, et ibidem inter eos fuit partitus ; et de toto predicto thesauro Dominus Rex de jure debuit habuisse terciam partem per mortem predicti Cok'. Unde super morte dicti Manseri, filii Cok', facta est inquisicio, sed de thesauro predicti Cok' nichil factum est, propter dominium dicti Hagini, usque adventum Domini Regis in Anglia ; videlicet, per Benedictum de Wintonia, Aaron Potago, Gamaliel de Oxonia, Isaac de Warrewico, Isaac le